
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 30 июня 2021г.                                № 633 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальным имуществом и земельными 

ресурсами Анадырского муниципаль-

ного района в 2019-2023 годах», 

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 12 ноября 2018 года    

№ 769 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Анадыр-

ского муниципального района в 2019-2023 годах», утверждённой постановле-

нием Администрации Анадырского муниципального района от 12 ноября         

2018 года № 769, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Анадырского муниципального района в 

2019-2023 годах» (далее – муниципальная программа), утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 

2018 года № 769, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

 муниципальной программы 

общий объем финансовых ресурсов муни-

ципальной программы за счет средств рай-

онного бюджета составляет 201 574,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 14 467,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 318,9 тыс. рублей; 

2021 год – 79 193,8 тыс. рублей; 

2022 год – 54 952,3 тыс. рублей; 



2 

 

2023 год – 33 642,4 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 

 



3 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельны-

ми ресурсами Анадырского муниципаль-

ного района в 2019 -2023 годах» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальным 

 имуществом и земельными ресурсами Анадырского муниципального района в 2019-2023 годах» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по муниципальной про-

грамме: 

2019-2023 201 574,4 0,0 0,0 201 574,4 0,0 Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

2019 14 467,0 0,0 0,0 14 467,0 0,0 

2020 19 318,9 0,0 0,0 19 318,9 0,0 

2021 79 193,8 0,0 0,0 79 193,8 0,0 

2022 54 952,3 0,0 0,0 54 952,3 0,0 

2023 33 642,4 0,0 0,0 33 642,4 0,0 

1 Основное мероприятие «Содер-

жание и текущее обслуживание 

имущества, составляющего муни-

ципальную казну Анадырского 

муниципального района» 

2019-2023 109 844,0 0,0 0,0 109 844,0 0,0 Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

2019 7 196,0 0,0 0,0 7 196,0 0,0 

2020 11 176,7 0,0 0,0 11 176,7 0,0 

2021 30 021,4 0,0 0,0 30 021,4 0,0 

2022 41 379,9 0,0 0,0 41 379,9 0,0 

2023 20 070,0 0,0 0,0 20 070,0 0,0 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1.1 Расходы на содержание, обслу-

живание и ремонт казны муници-

пального образования 

2019-2023 89 812,6 0,0 0,0 89 812,6 0,0 Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

2019 5 391,5 0,0 0,0 5 391,5 0,0 

2020 22 299,8 0,0 0,0 9 479,8 0,0 

2021 13 571,4 0,0 0,0 13571,4 0,0 

2022 34 929,9 0,0 0,0 34 929,9 0,0 

2023 13 620,0 0,0 0,0 13 620,0 0,0 

1.2 Расходы на проведение техниче-

ской инвентаризации объектов 

муниципальной собственности 

2019-2023 32 851,4 0,0 0,0 32 851,4 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

 

2019 1 804,5 0,0 0,0 1 804,5 0,0 

2020 1 696,9 0,0 0,0 1 696,9 0,0 

2021 16 450,0 0,0 0,0 16 450,0 0,0 

2022 6 450,0 0,0 0,0 6 450,0 0,0 

2023 6 450,0 0,0 0,0 6 450,0 0,0 

2 Основное мероприятие «Расходы 

на оплату прочих работ, услуг» 

2019-2023 21 492,9 0,0 0,0 21 492,9 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

 

 

2019 3 636,7 0,0 0,0 3 636,7 0,0 

2020 4 206,2 0,0 0,0 4 206,2 0,0 

2021 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 

2022 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 

2023 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 

2.1 Расходы на проведение меро-

приятий по землеустройству 
2019-2023 21 292,9 0,0 0,0 21 292,9 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

2019 3 636,7 0,0 0,0 3 636,7 0,0 

2020 4 086,2 0,0 0,0 4 086,2 0,0 

2021 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 

2022 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 

2023 4 550,0 0,0 0,0 4 550,0 0,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

2.2 Расходы на содержание, обслу-

живание и ремонт  казны муни-

ципального образования 

2019-2023 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

2019-2023 34 637,5 0,0 0,0 34 637,5 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

2019 3 634,3 0,0 0,0 3 634,3 0,0 

2020 3 936,0 0,0 0,0 3 936,0 0,0 

2021 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

2022 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

2023 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

3.1 Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту много-

квартирных домов 

2019-2023 34 637,5 0,0 0,0 34 637,5 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

2019 3 634,3 0,0 0,0 3 634,3 0,0 

2020 3 936,0 0,0 0,0 3 936,0 0,0 

2021 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

2022 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

2023 9 022,4 0,0 0,0 9 022,4 0,0 

4 Основное мероприятие: «Приоб-

ретение движимого и недвижи-

мого имущества» 

2019-2023 35 600,0 0,0 0,0 35 600,0 0,0 Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципально-

го района 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 35 600,0 0,0 0,0 35 600,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



6 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                  С.Л. Савченко 


